平成 18 年 7 月 19 日

   各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長 利光 克仁

                                                        TEL  (052)588-0813

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社の連結子会社であります信州名鉄運輸株式会社は、本日開催の同社取締役会において、同

社の子会社であります甲府名鉄交通株式会社（当社連結子会社）を解散することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 解散の理由

当社では、本年 3 月に「名鉄グループ新 3 ヶ年計画（平成 18 年度～平成 20 年度）」を

策定し、グループ各事業の基盤強化を基本方針の一つとして掲げております。信州名鉄運

輸株式会社では、この方針に基づいて経営資源の集中を進めていくなかで、財政状態の悪

化が続いている甲府名鉄交通株式会社の経営を継続するのは困難であると判断し、同社を

解散することといたしました。

２ 甲府名鉄交通株式会社の概要

  商   号   甲府名鉄交通株式会社

   本店所在地   甲府市小瀬町 318 番地１

   代 表 者   取締役社長 早川 健二

   主な事業内容  一般乗用旅客自動車運送事業

   設立年月日   昭和 34 年 10 月 1 日

   資 本 金   10 百万円

   株 主 構 成   信州名鉄運輸株式会社 100％

   決 算 月   １月

   従 業 員 数   34 名（平成 18 年 6 月末現在）

最近の業績

                           （単位：百万円）

 平成 17 年 1 月期 平成 18 年 1 月期

営 業 収 益 183 175

営 業 損 益 △1 △3

経 常 損 益 △3 △5

当 期 純 損 益 △5 △82

総 資 産 164 81

純 資 産 15 △66

 ３ 日程

   平成 18 年 7 月 31 日 甲府名鉄交通株式会社 臨時株主総会 解散決議

   平成 18 年 12 月 末日 清算結了（予定）

 ４ 当社の業績に与える影響

  当該連結子会社の会社解散による当社の業績に与える影響は軽微であり、平成 18 年 7 月 3 日

公表の平成 19 年 3 月期中間業績予想（連結・個別）、および平成 18 年 5 月 22 日公表の平成 19

年 3 月期通期業績予想（連結・個別）の修正はありません。

以 上